
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Colomba, Dott.ssa Milo  
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 
U.O. n. 4.4 
GESTIONE PERSONALE DOCENTE - II GRADO                              Brindisi (data in protocollo) 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 241 del 8 aprile 2016 sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s.2016/2017;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a. s. 2016/17;  

VISTA la sentenza n. 1943/2020 del 15/09/2020, resa nel giudizio R.G. n. 11041/2017, promosso dal 

docente NICOLARDI Antonio Giovanni, con cui il Tribunale di Lecce – Sezione Lavoro ha 

accolto il ricorso “…omissis … nella mobilità interprovinciale e condanna il MIUR al 

riconoscimento in favore del ricorrente della sede spettante” per le motivazioni indicate 

nella medesima sentenza; 

VISTO il decreto prot. n. AOOOUSPLE/15853 del 11/11/2020 che ha dato esecuzione alla predetta 

sentenza, trasferendo il docente Nicolardi Antonio Giovanni dalla provincia di Brindisi alla 

provincia di Lecce, condizionando gli effetti del medesimo decreto ai successivi gradi di 

giudizio;  

VISTA la sentenza della Corte di Appello di Lecce n. R.G. 59/2021 del 15/11/2022 che ha accolto 

l’appello presentato dal MIUR avverso la sentenza di primo grado n. 1943/2020, rigettando 

la domanda proposta da Nicolardi Antonio Giovanni; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto in data 27/01/2022 valevole per gli 

anni scolastici 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

 VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/3971 del 10/03/2023, acquisito dallo scrivente con prot. n. 

AOOUSPBR/4088 del 13/0/2023, con il quale, in esecuzione della sentenza della Corte di 

Appello di Lecce n. R.G. 59/2021 del 15/11/2022, il dirigente dell’Ufficio VI – Ambito 

territoriale di Lecce  annulla il decreto prot. n. AOOOUSPLE/15853 del 11/11/2020, 

restituendo la titolarità del docente Nicolardi alla provincia di Brindisi; 

ACCERTATO che il prof. Nicolardi Antonio Giovanni risulta in servizio presso il Liceo “Banzi 

Bazoli” (LEPS07000A) di Lecce a decorrere dal 1/9/2021; 

PRESO ATTO che il decreto prot. n. AOOUSPLE/3971 del 10/03/2023, dispone, al fine di non 

variare l’assetto organizzativo delle Istituzioni scolastiche coinvolte e di garantire la 

continuità didattica ai discenti, che il prof. Nicolardi Antonio Giovanni continui a prestare 

servizio presso il Liceo Scientifico “Banzi-Bazoli” di Lecce a titolo di utilizzazione, fino al 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Colomba, Dott.ssa Milo  
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

30 Giugno 2023, con obbligo di raggiungere la sede di assegnazione a decorrere dal 

01/07/2023; 

ACCERTATA la sede di precedente titolarità del docente, ovvero il Liceo Scientifico "Fermi - 

Monticelli" - Brindisi (BRPS09000V); 

VISTA la disponibilità di un posto per la classe di concorso A027 presso il Liceo Scientifico "Fermi 

- Monticelli" - Brindisi (BRPS09000V); 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sopra indicata sentenza; 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per 

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente 

derivanti da provvedimenti giurisdizionali; 

DECRETA 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle 

quali si rimanda ove qui espressamente non citate: 

1) Al docente Nicolardi Antonio Giovanni (n. 11/01/1975 - Le), classe di concorso A027 

“Matematica e Fisica”, è assegnata la titolarità presso il Liceo Scientifico "Fermi - 

Monticelli" - Brindisi (BRPS09000V);  

2) Il docente Nicolardi Antonio Giovanni (n. 11/01/1975 - Le) continuerà a prestare servizio 

presso il Liceo Scientifico “Banzi-Bazoli” di Lecce a titolo di utilizzazione, fino al 30 

Giugno 2023. A decorrere dal 01/07/2023 il docente dovrà raggiungere la sede di 

assegnazione. 

Quest’Ufficio provvederà alla puntuale registrazione dell’operazione di rettifica della titolarità nella 

relativa area del S.I.D.I. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio, con valore di notifica a tutti 

gli effetti.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Colomba, Dott.ssa Milo  
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

Al Prof. Nicolardi Antonio Giovanni 
 c/o Liceo Scientifico Banzi di Lecce 
 
Al Dirigente del Liceo Scientifico Banzi di Lecce 
leps07000a@pec.istruzione.it 
 
Al Dirigente del Liceo Scientifico "Fermi - Monticelli" di Brindisi 
BRPS09000V@pec.istruzione.it 
 
 Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Lecce 
 (usple@postacert.istruzione.it) 
 
 All’USR Puglia 
 
Alle OO.SS. comparto istruzione e ricerca 
 

All’Albo – sito web  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:leps07000a@pec.istruzione.it
mailto:BRPS09000V@pec.istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it

		2023-03-13T21:39:48+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-03-14T11:05:30+0100
	protocollo




